
J.rtuř3 D-ěšGEÁ !4)ětí tr€oatpovíalaJí bod-notá! Y tabulco nobo c\yb1-1' rapět1' Dutao
!áveatu odstladt za pouool rc!'óEatu QN 

'1oo9.o'. 
obr. 44 a nontáž!1bo zapoJení

qlr tlo.Oc.o5. obr. 45..

: 05171 (VrT lgo,/B)

ob!. 47 - v pŤí1o!c ob!. 49 - Y pří1oz9 ob'. 51 - v přiloa9
ob!. 4E - Ý příloze obr. 9o -- v pří1oze

l'.02.ol. PoužttÍ

s1řoÚ zatroJ vrr 1oo,/B v paDe]u 8ířovébo zdloJe Qt{ o5r71 
'e 

u!ě en k napáJen1 buauěé
(vtlÍ 11o' vxN 1o1) rad1oBta.oíce vJ u6 a JeJ1 ovládac1 skříř.br (napr. vřo 11o).
hlvodníu výrobk€B Je Eířový zdroJ vrr 1oo, trterý Je upraven !a zdloJ vÍT 1oo/B úpravan!
alle ob!. 47 (scháua) 

' 
obr. lo, 

'1 
(lecb8nlcká 69atava a vJ'zDaě €!ré odc\Yltsy).

Elckbr1cké úoraw spoěÍva'1í v l

1. nábraatě poJ18tek zkratovací.ni tyěoEl. QA 89019
2. ploPoJ.n1 Loltaktů ll a 12 lclé nc 1

'. 
!áb!adě oalpor.rr !n 5Lo56 za tB 5].o82,/B

4. přÍ8tulrr'. odPor B 
'5 

- !B 51o82/B
l. přqloJení obÝodu ď. vý8tutnr raauo8ts.ntce (pmpoJéní r6-pó1. záauv6k)
5. D.altavcn1 élelštroDlckó poJtst\Í.

Lr.oz.oz. T.cbllcká data

trapáJ€lr1 ... ?2ov!Lo7' n1z
Příkoa . ... na.I. 2oo Y
výgtupll aipatl pm napáJen1 e . . I!t!. 12 Y, z;vlnění uax. 1oo Bv přÍ 4 A
Yýstup!í aapětÍ pro trab1Jgd . . . nlD. 12 Y přl 1'5 Á

Lr.oz.or. PoDÍ! zeDo.í€Ďí

sířovó napětí ec přlvád'í př.s koltalrty BÍřovébo vJr9í-naěg a koltathr lelá Rel RP 1oo
na o1řoý tla.qafo!í!átor. Po É.t!!D!to oÝá!í J€ ugEěruělo auoda!1 Dl' D2 a ěástečuě
vJtbla'eo c1c}sr9brt lcvu konalenzáto3oú 02.

gt!b1ll!áto! J. oaazo! tla!!ístoa.lr t6' T7' T8. z€lerova d1oda D} J€ zaboJ rgfcrsnčního
a.pětít pototcion.tr 826 s1oužÍ L laBtevcní výatuplríb'o uapětí. tlanllstotTr T2' T'' ryt
tÝoří qlcslbnloLou poJlgtLu' }rtará cb'ání tratrz18torlr T7' T8 prot1 př.tížcDí. zcn€rova
dloila D' 3tabul'uJc DlpáJgcí lapětl plo poJl'8tku. v kliatováu stavu Jsou Ť2' T4 gaÝřoDJr'
l, Yed'e Droual. Y př1pailě překroěeaí oalběru nastav€Débo potolcloBctre! Rzl YzDlká Da R2o
úbyt€&' kbcŤý otv1eá T2. ol zložaÍuJ6 otvíráD'l Ť2' rggp. zabraňuJc wp1!lár1 poJÍ8tky
přl k!át}ýab šprěkáab prouilu. vyp!€-l1 elsktloÉcká poJ16tEa' Je DutDé zatIoJ vJrplout

-19-



a zDovu zaPlrout. ziboJ J! př1způrobeo t atá].tovélu zapÍ!árrí poDoc'. akulu]'Átotpvó batct''.
12 v. kt€!á 36 pŤ1poJuJo na přía!'ušnE oznaěaní 

'vorbl ÁtrU. spoJcní! bodů 1'' 16 zástrěb
ovLíDAcÍ sKtrtÍrA (odpovíilá otoěe!í kltěku v€ skřííce) ge přl-vlíilí lapět1 batcrt. Da Ýlnu-t1 ro1é Rc t a Re ,' zapíná se laalloat..lce a spínaJí kontalšty r€1é Rc 1. Jc-lÍ Bířovýqpínaě v poloz. I' zapí-Dá ge sířové napětí, přl'tahuJe relé Ro 2 a !ad'Ío.taD'íc. JO aa-páJela zE 8ítě. Přl přerušení alodávbr proudu ze sítě ro1é Rg 2 a raaliostallce Ja napá-
jcna z akuEulátorové batcrlé. TraJtzÍator I 1 atobíJí ploud'€o cca Io5 l akuuulátorovou
bat€ri1.

Pozná.uka t Ne!í-li v .estavě radlogtalica !ouž1tó B&u'ulátoroYé bataric' J. Butno
!a vobé ěrlÍěbr aa zá'kJ'ad.ul de8ku držáku c2 zapoJ1t oalDor B 1' |ctrťý
9řl vJrpnut1 c]..&ronlckó loJlgtry zabTaňuJo b1tólí rclé 86 1' R. ,.

1) Regulaěn1 tranafoluát o!
2) le!étlotr lo t :
t) Voltnetr
4) Voltest!
5) lxu batorÍe ].2 v
6) Posuvoý odpor 6 Q - g|5 L .
7) Posuvr1ý oitpoD 16 9 - 2r5 l
8) Ávo!€t II
9) Nf nLuvoltnotr

n3 1o - EřtžíJr
DI/l Letla (a nsyl
Dtí yggj6 (2 kusy)
DEll llotra
ghodqý typ loNxlÍ4'' 6F!5o
etTa O!tr

|í6t!a
Uctre
lcsla B 21O

rr.9z.o>g Na6t"va"1 vý"t*ícb &'ět1 zdro:tg

Sířowý zitroJ pŤ1poJ1ne k r.egulačníuu tra'rsfoluátotxl' naatavílc lrpáJccí sířové napětí
22o v. z&ratovac1 spoJkou Ba ložové llště llovúDrcÍ senflEAÍ propoJfuo aožc 15 a 16.
s1řoqý wypínaě 

''a 
pa]relu zdroJe přepDen€ z polohy o ato polob I. zdroJ zapn€oc D.pětíE

12 v tak, že !a gvorhr tuxuň přtpoJíne krátkod'obě G)o dobu oca 2 seo.) přísrubě pola_
r1zova.qý zdloJ o lapětí 12 v. Bcló Be1' Re 2 a Re 

' 
spí-uaJí a při sp!á',ré fuDtcl zúBtÁ-

vaJl po oalpoJall zaboJc 12 v áspDuta.

tra avorbr ÍRDsŤ|'př1poJfu6 zatěžovac1 oatpo! 6'7 q' Da avo'ry o. Prouat alo zá-těží kotttroluJ @6 aQát .tr'' ÚstuP!í napětÍ větví voltDottlr. Pot.ttclouctr€ú n26 BrBta-
víEe výstq)rl1 napětí !a sYo3xách ftRDE!í !a bodlotu t''5 Y' lo8uvqfilt oalpory laatavfuc
proualy! Ye Ýětvi rnDs!Í 4 Á' vg Ýětvl |lAÍI''l ]-'5 .a,. Přl to! napět1 ve Ýětv1 ř.lÍI'n uu!í
být u1n. 11 Y.

l2c93g]Ég:&E!!o1a s!a!1t!.zaae výltupaílro naeět1

Od slťového zdroJg (nastaÝ€rrébo att6 bodu 1'.o2.o5) odpoJí.ng zátěžc oat avor.& rBDg!í
a koltroluJeuB zněnu napětí na svorkácb' ÍnDg!'l. vý8tup!í Dapět1 !a nczgtíž.nlioh gÝotL
\ýab frltD8T|t s!í být nsx. o 0'5 V vyěší oprot1 napětí pří zatÍžcld ploudcD 4 l.

1'!02.9?. trontTola zv]-něu1

Nontro].u zvlJrě!í alě].á!. až po tlrstav3lll d13 boalú L).o2.o5. a 1'.02.06. svorlv ílÍuí
IreJ6ou latíž€ryl. Eontrolu zvIaěaí napětí pmvádíle !!' sÝotlk&h ÍBDs!'i Df. d-ltvolt-
Bgt!@. zvLr.ění výstup!íb.o lapětí sDí být !ex. 60 EY.

Íagtavc!í potonclolotnr n26 J3 EtoJ!6 Jato Y bodě Lr.oz.o5. Rcgulaěaín t!"aafol:uá-
toTg[ uagteÝíno !apáí.cÍ aÍřová aapětí aq 19B Y.

- 60-



3atěžoÝao'rÍ oilrr7 naetav1ne proualJrr ve Ýětv1 'RDs[n 4Á' Y9 větvl A' }rapětí

la rvorláob nRDs!ň uus1 být n1rt. lt'' v' na avolkáoh Á$'" n!r. 11 v. IŤi zvýš€!í !apá-

Jcoíbo llaPěůÍ n^ 242 1a po uaBtavgDí zatěžovaoícb proudů větve Ar větv€ "-A'Kl'|'

ir5 r 
"u"t 

být Ýý8trrp!í nlpětí na avo*ýcb l}r! Y, na Bvolkách ÚÁÍt'|l ni!t'

rr%

Iá.9&9},-E!8Y€E1 o}*tl9ricEÉl9,i1g!E

trastava!1 provád1ne potelclonet!€n R2I. Při laBtavoYání zátěž ze avolek AEu oalBoJle€.

Zráaou zatěžovaoíbo odpolu laataÝ1'ue aat'ěžovací plou'l avoa'ek "msT" na hodJcotu 6 A'

PotcBcÍoúctrgB n 2]. n stgvfu€ tb}ovou polobu běžc6' pří D1ž el€ktroDlcká poJistka vJrp!€.

lapětínasvo*ýchpoklsaleažknul€.PoÝJrplutípoJistkJrzvétšíuehodlotuzatěžovecí-
u oaponr, 'droJ 

ÝJE!.6n€ (wpínačcn t zapoJ6!í! spoJry) a cca po 5 Ýteřinách znovu

n"poň. iodnotu zatěžovací,bo proudu zwýuJeBe' při ěenž e1ektroBlcká pollatka Euaí

Ýyplout př1 6 L.

Poll!á!tsatzdloJmižcbýtzatíže!proud.€n6AJe]rpř€cltoďrěnak!átkou.lobu'protože
.loobá9ílrwĚĚíauzat1žooítIanzl-BtoťůgtabllizátoruakJeJich1t]tenzíYněJ-
šíuu zabš1vóní. Nagtavení poJÍstb plovádí8e přl noroální tep]'otě okolí'
t. J. 2ooo I 5oc.

tzcB9!-!9!g1tsc-s!Pě!1
Přt uat1že!í zalloJe' resp. při v$)nutó slektronl'cké poJlstce ee něuí trodooty uapětí

v !ěrAých boaáob.

Nágl.duJtcí tabulka uvádí jJlforaatLvní hod'lroty lapětl pTo oba uvedeué ataw'

8tav I - 6vo!b nBDsT" - Ýýgtup!1 lapětí ]-r'5 v' ploud 4 A
Evolhr Í!Ň'" - proual l'5 l

sůav2- aaÝorkácb"nDgŤ"z}tat'nasvorkách .AKU.nen1připoJenazátěž
(Íegní být přtpoJena a.n1 atol]tí ovládaoí sÉíňka)'

8oatJroty Děří.oe Při oLorn{ teptotě 22oc.

!o vJrplutí. .lo}.tlorrícké poJistb Dohou bý't vý8learv Běřmí Dapětí B& tlarlzÍstolech

l" li, re ov11vDěqY t41ot!t1ú1 poBěllr trslzlsto!ů T7' !8. (Př1 atloubodobéE přetížen1

d'. aloJít k. zÝýšroénu ots!Ic!í). I'vedc!ó qý8].€db platí pro u5tá1g!é tEl'ebé poBělT'

I
2

1
2

I
2

1
2

1

Lh6
10r8

L4,'
0. 01

8

9

10

11

7

lL8
or@1

or12
o.22

otzS
orolt
o,o@
o'29

!4r5
orO?5

I+rz
2'

o,08
a,?
16.8

o,L?6

18'9
2',L

2sÍÍ74

@ý7

@w

coSoo

@27

T1

t?

T'

!+

T'

-61 -



t!6 @w? 14.5
olď75 ? 912

o L2 9
8t8 L9

I
2

ť7 ,W?4 18'9
2',L 6 L4r)

o.olg I' LlcB
oroot I I

2

Ťa ,NU74
18' 9
21tL

6 L+,'
0,o19

L' Lr,a
o,oot

a 1
2

Dloda ta
Stav Po!úá!L.?oz, ryp v Iě!.

boat

Dl

D2

D'

DI

rI708

Er?08

7ýz7o

{NZ?O

18' 9
2V tL

l8t 9
2) oL

l6
L6r5

9
8tB

6

6

16

L5

1
2

I
2

I
2

1
2

obr.52-vtctu
obr.5r-vpříIozg

obr.54-vpří1ozc
obr.55-Ypříloz.

!á99g9L,-9949ú-_l99ž!!Ígu!ic!ťoE

1) Ávonet I. 1 k8

2) 
^Yo!6t 

U.... ztB
5) Voltoet! 8 289. LLg
4) výkonoÚ 8€n€'átor nrt 2oo2 1L8
5) n3gulaění ttalaforoátor BT 2'5 Y rřlží} . . . 1 Ig
6) xěřlě výkonu Ps 5L2?5 . . 1 k!
?) Pau61 koDcovébo gtuplrě qN ,roo9 . . l I!
8) výkonový zcgllovač rsr 

'1276 
l L.

9) vottlctr Elt 60 - @o Y 1 L8

LO) SB zalloJ PsE 299oO I t!

l4.oo.o2. Eotttrola napáJcaí

Íoncový strll)gň bez gloktroD&y připoJ í!6 kq zalroJl (Dr ,1oo9 a 
'r!ěří!g 

lrlpótí a plouÁy

Da tlět\ýcb boal.cb poalte tabuJ.E. u'ř€!rí !!ováÁí!c Dřl .ířoYóD DApět1 2@ Y.

- 62-



š

ě
é

lš!E

ěÁ^

{
oo
r-l
H
b{b
o
Ť?l
o
Í{
'rtN

llt
...1
o
.í.lí
ot
Ťi'
o
9r6
Ň
ó
ÉoÁ
.tl

(o
N

h
.oo

E

'.!

t
I



-a

:

I
s

É
I
'ů

E
I
I

a

I
*
it

š
é

!
;č

s
š

Él

I
ř{
l{
L{b
o
Ť?
o
Í{
.ct
bl

o
.c.o
ollt.íl
o
..{
ÉloŤž
o
s
N
d
ÉoíI
N
+

f.
Ílo

vÝ š,'



o
!^
!ntno
a
oEoAo
o
,cl.o
É)o
o

F{
ft
qt
,9.a
oá
d)
{ř

Frt

t! *--E**- .- _ _-


